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Messaggio
In data 31/10 e 02/11, oltre il termine del 23/10 previsto al
paragrafo 2.2 del disciplinare di gara, sono pervenute, tramite la
piattaforma di E-procurement, ulteriori comunicazioni a cui si
ritiene fornire risposta, in un'ottica di fattiva collaborazione, al
fine di favorire al massimo e in modo agevole la partecipazione
di tutti gli operatori economici, atteso che i quesiti posti non
costituiscono elementi innovativi rispetto a quanto già
specificato nei documenti di gara e nelle risposte già fornite di
volta in volta.

QUESITO 1)
"si chiede di chiarire se, in relazione al documento Allegato 3
capitolato tecnico e prestazionale Audit 2023 ed in particolare
all’oggetto della fornitura di pagina 4, paragrafo 2, relativo alla
fase esecutiva, si chiede di chiarire se e dove sono ubicate le 42
funzioni e uffici centrali dell’ACI (sede centrale di Roma)"
RISPOSTA 1)
Richiamando quanto indicato nell’allegato 3 - Capitolato tecnico
prestazionale, paragrafo 2 punto 2 lett. a) - la sede centrale
dell’Automobile Club d'Italia è sita in Roma via Marsala, 8 - cap
00185 presso cui sono presenti le 3 aree professionali, 38 delle
42 funzioni/uffici centrali, mentre le restanti 4 sono ubicate nella
adiacente via Solferino, 32 - cap 00185.

QUESITO 2)
"con riferimento all'art. 6.3. lett. b) del Disciplinare di gara, si
chiede conferma che oltre all'allegato 10 vada presentata
attestazione del datore di lavoro in caso di personale dipendente
e che entrambi i documenti vadano inseriti nella busta A. Si
segnala che all'interno dell'allegato 10 viene indicato che lo
stesso va inserito nella busta B."
RISPOSTA 2)
Richiamando quanto già chiarito nella risposta al chiarimento n.
6 del messaggio inviato il 26/10 alle ore 14:49, qui si conferma
che "le dichiarazioni di possesso dei requisiti minimi e dei
requisiti diversi e ulteriori, di cui rispettivamente all’allegato 5 e
10, devono essere corredate dai curricula vitae dei componenti
del team e dai documenti di comprova come previsti al par. 6.3 e
18.1 del disciplinare, nonché da eventuali ulteriori documenti
ritenuti utili".
Si evidenzia che nell'allegato 10 non vi è alcun riferimento al fatto
che lo stesso debba essere inserito nella busta B, si fa rilevare
invece che al paragrafo 15 del disciplinare "DOMANDA DI
PARTECIPAZIONE E DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA" è
annoverato fra la documentazione da inserire nella sezione
apposita presente sulla Piattaforma e-procurement "Portale
Acquisti ACI".
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RICHIESTE PROROGA:
1) Si chiede, inoltre, visti gli ultimi chiarimenti, di prorogare la
scadenza per la partecipazione alla gara de qua, in modo da
poter fornire una congrua e competitiva offerta economica e
tecnica.
2) Attesa la complessità, l’importanza, l’articolazione delle
prestazioni oggetto dell’appalto nonché l’entità delle medesime,
tenuto conto della copiosità dei chiarimenti pubblicati, si chiede
di voler concedere una proroga del termine di presentazione delle
offerte di una settimana.

RISCONTRO:
In riferimento alle richieste formulate circa una proroga dei
termini di presentazione delle domande si rappresenta quanto
segue:

- già nella determina a contrarre, pubblicata in data 04/10/2023
nella sezione Amministrazione Trasparente di ACI, si dava
evidenza della necessità di procedere celermente all'affidamento
del servizio oggetto della procedura "CONSIDERATO che,
nell’ambito della programmazione pluriennale presentata per il
biennio 2023-2024, è stata prevista la procedura per
l’acquisizione del Servizio di supporto specialistico in materia di
internal audit volto alla rilevazione del livello di compliance alla
vigente normativa "privacy" in relazione al modello di data
governance attuato dalle Strutture Centrali dell'Ente e da ciascun
Automobile Club della Federazione, alla quale, a seguito di
pubblicazione del programma nel Portale
"Serviziocontrattipubblici" (SGP) del Ministero delle Infrastrutture
e dei Trasporti, è stato assegnato il numero CUI:
S00493410583202300007;"

- l'amministrazione, richiamandosi al principio di risultato di cui
all'art. 1 del Codice dei Contratti, necessità quanto prima di
avviare il servizio oggetto della procedura a beneficio di ACI
stessa e della sua Federazione;

- la data ultima di ricezione delle offerte è stata fissata alle ore
18:00 del 06/11 p.v. nel rispetto dei termini minimi previsti all'art.
71 c. 2 D.Lgs 36/2023;

- la procedura di gara aperta è interamente svolta tramite la
piattaforma telematica di e-procurement, tramite la quale si è
dato riscontro, di volta in volta, alle richieste di chiarimento
pervenute con trasmissione dei messaggi a tutti gli operatori
accreditati;

- la sezione Amministrazione Trasparente di ACI è stata
aggiornata, per la parte relativa ai chiarimenti richiesti e forniti,
con modalità dinamica parimenti a quanto avvenuto nel portale
di e-procurement al fine di consentire a tutti gli operatori pari
trattamento in ordine alle specifiche fornite;

pertanto, per le ragioni espresse, non è possibile dar luogo al
differimento dei termini di presentazione delle offerte.
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